- 1 -

◇ 第２回漢字検定のお知らせとお願い ◇

令和３年９月６日 輪島中学校

◇ １年生保護者様へお願い ◇

初秋の候、保護者の皆様の日頃のご支援ご協力に感謝申し上げます。
さて、輪島中学校では、生徒の漢字力向上のため、漢字検定受検を勧めています。特に、

１年生は、３学期に全員受検するよう呼びかけています。この機会を逃さず、全員受検を
してくださるようお願い申し上げます。なお、２、３年生は希望受検になります。
申し込みの際には、以下の注意事項を守り、申し込みくださるようお願いいたします。

１．検定日と校内締め切り日

受検回 検定日 校内締め切り日

第２回 １月１４日（金） 1１月２４日（水）

2．受検態様

・１年生は、全員受検。（ただし、第１回に受検した生徒は希望受検。）
・２、３年生は、希望受検。

3 申し込み方法と集金

・「申し込み用紙」と「封筒」の記入欄を全て記入し、必要金額を入れて、
学級担任の先生に、朝、提出する。

2級：3，500円 ・ 準2級：2，500円 ・ 3級：2，500円
4級：2，500円 ・ 5級：2，000円

４．問題集「漢字学習ステップ」の申し込みについて

・問題集の購入をお勧めします。指定の封筒を配布しますので、必要金額
を入れて提出してください。

【注意事項】
１．記入欄は、全て記入をしてください。

①年・組・番 ②名前・フリガナ ③男女別 ④生年月日（西暦で）
⑤希望の受検級に○をつける。
⑥検定料の金額を記入する。

２．申し込み用紙のＡＢ両方に記入し、切り取り線から切り取って提出してください。

３．おつりのないようご協力をお願いします。

４．必ず封をしてください。（セロテープで留めて下さい）

以上、よろしくお願いいたします。

お問い合わせ先： 輪島中学校２２－１２４４ 漢字検定担当：宮崎 小百合